Oficio D.A. 050/2019

Sistema Estatal
DIF

Gobierno de Puebla

R

DIRECCI©ON DE PRESUPUESTO Y.POLITICA PRESUPUESTAL

SE ARIA DE PLANEACION'Y FINANZAS
ADMINISTRACION. ;

PRESENTE.

Con fundamento en los Articulos 108 de la Constitucion Politica de tos Estados Unidos Mexicanos: 124
fraccion 1l de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Puebla; 49 y 50 de la Ley General
de Responsabilidades Administrativas, en respuesta al oficio S.E. 28/2019 envié a usted el Anteproyecto
de Egresas para el Ejercicio Fiscal 2020 del Sistema Estatal DIF del! Estado de Puebla.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

% | SETATAL DIF )
Administrativa

0 4 SEP 2019
ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIPN” ESR XA
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 3( DE iy
C. PAZ GRISELDA LETICIA LOPEZ JIMENEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
A )Y \)r \
A [+
S e O
oq:LvYe
Cep C. Delfina Leanor Vargas Gallegos.- Directara General del SEDIF .- Para su conocimiento.- Presente
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE PUEBLA

PROYECTO DE PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2020

CONCEPTO
Sueldo Base al Personal de Confianza
Honorarios asimilables a salarios
Primas de vacaciones y Dominical
Gratificacion de fin de afio
Compensaciones
Aportaciones de seguridad social
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones para seguros
Indemnizaciones
Prestaciones y haberes de retiro
Prestaciones contractuales
Materiales, Utiles y equipos menores de oficina
Materiales y (tiles de impresién y reproduccion
Materiales, utiles y equipos menares de tecnologias de la informacién y comunicaciones
Material impreso e informacién digital
Material de limpieza
Materiales v utiles de ensefianza
Productos alimenticios para personas
Producios alimenticios para animales
Utensilios para el servicio de alimentacion
Madera y productos de madera
Material eléctrico y electrénico
Articulos metalicos para la construccion
Materiales complementarios
Otros matetiales y articulos de construccién y reparacién
Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros médicos
Materiales, accesorios y suministres de laboratorio
Fibras sintéticas, hules, plasticos y derivados
Combustibles
Lubricantes y Aditivos
Vestuario y uniformes
Prendas de seguridad y proteccidn personal
Articulos deportivos
Productes textiles
Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir
Herramientas menores
Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracién, educacional y recreativo
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de la informacion
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles
Energia eléctrica
Gas
Agua
Telefonia tradicional
Servicios postales y telegraficos
Servicios integrales y otros servicios
Arrendamiento de edificios
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
Arrendamiento de equipo de fransporte
Otros arrendamientos
Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la informacién
Servicios de capacitacion
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresién

IMPORTE
91,320,012.00
37,287,400.00

3,004,293.00
11,514,860.00
43,423,127.00
23.748,612.00

1,831,812.00
811,492.00
1,000,000.00
600,435.00
3,211,788.00
3.000,000.00
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1,500,000.00
500,000.00
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150,000.00
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500,000.00
500,000.00
200,000.00
200,000.00
100,600.00
200,000.00
50,000.00
150,000.00
500,000.00
300,000.00
150,000.00
2,500,000.00
15,000.00
1,000,000.00
4,500,000.00
1,500,000.00
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500,000.00
60,000.00
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3,500,000.00
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Servicios de vigilancia

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

Servicios financieros y bancarios

Seguro de bienes patrimoniales

Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y recreativo
Instalacion, reparacidn y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologias de la informacién
Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio
Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta
Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardineria y fumigacion

Pasajes Aéreos Nacionales

Pasajes terrestres Nacionales

Viaticos en el pais

Otros servicios de traslado y hospedaje

Gastos de orden social y cultural

Impuestos y derechos

Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de una relacién laboral

Otros servicios generales

Ayudas sociales a personas

Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro

Ayudas por desastres naturales y ofros siniestros

20,000,000.00
300,000.00
25,000.00
1,200,000.00
4,000,000.00
300,000.00
200,000.00
300,000.00
2.000,000.00
1,200,000.00
5,600,000.00
500,000.00
250,000.00
1,000,000.00
1,600,000.00
400,000.00
3,500,000.00
1,000,000.00
4,420,722.00
50,000.00
52,000,000.00
7,000,000.00
10,000,000.00

394,254,553.00
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DESCRIPCION DEL CONCEPTO
BIENES Y SERVICIOS CONSOLIDABLES
Combustibles
Telefonia tradicional
Servicios integrales y otros servicios
Arrendamiento de edificios
Otros arrendamientos
Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
Servicios profesionales, cientificos y téenicos integrales
Servicios financieros y bancarios
Seguro de bienes patrimoniales
Impuesto sobre ndéminas y otros que se deriven de una relacion laboral
Otros servicios generales
GASTOS DE MANTENIMIENTO
Herramientas menores
Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de la informacion
Refacciones y accesorios menaores de equipo e instrumental médico y de laboratorio
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles
Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles
Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional ¥ recreativo
Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de edmputo y tecnologias de la informacion
Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo e instrumental médico v de laboratorio
Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
Instalacion, reparacién y mantenimiento de maguinaria, otros equipos y herramienta
Servicios de limpieza y manejo de desechos
Servicios de jardineria y fumigacién
Madera y producios de madera
Material eléctrico y electrénico
Articulos metélicos para la construceion
Otros materiales y articulos de construccién y reparacién
Lubricantes y Aditivos
GASTOS DE GESTION ADMINISTRATIVA
Materiales, Gtiles y equipos menores de oficina
Materiales y dtifes de impresién y reproduccion
Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones
Material impreso e informacion digital
Material de limpieza
Materiales y dliles de ensefanza
Productos alimenticios para personas
Productos alimenticios para animales
Utensilios para el servicio de alimentacion
Materiales complementarios
Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros medicos
Maleriales, accesorios y suministros de laboratorio
Fibras sintéticas, hules, plasticos y derivados
Vestuario y uniformes
Prendas de seguridad y proteccidn personal
Articulos deportivos
Productos textiles
Blancos y otros productos textiles, excepio prendas de vestir
SERVICIOS BASICOS
Energia eléctrica
Gas
Agua



CONCEPTO DESCRIPCION DEL CONCEPTO

3181 Servicios postales y telegraficos
3231 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
3251 Arrendamiento de equipo de transporte
333t Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la informacién
3341 Servicios de capacitacién
3361 Servicios de apoyo administrativo, fatocopiado e impresién
3381 Servicios de vigilancia
3711 Pasajes Aéreos Nacionales
3721 Pasajes terrestres Nacionales
3751 Viaficos en el pais
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje
3821 Gastos de orden social y cultural
3921 Impuestos y derechos
SERVICIOS PERSONALES
1132 Sueldo Base al Personal de Confianza
1211 Honorarios asimilables a salarios
1321 Primas de vacaciones y Dominical
1322 Gratificacién de fin de afic
P Compensaciones
1 Aportacicnes de seguridad social
1431 Aportaciones al sistema para el retiro
1441 Aportaciones para seguros
1521 Indemnizaciones
1531 Prestaciones y haberes de retiro
1541 Prestaciones contractuales

ALERTA DE VIOLENCIA DE GENEROC CONTRA MUJERES Y NIROS
APOYOS MEDICO HOSPITALARIOS
ATENCION AL MALTRATO
1211 Honorarios asimilables a salarios
CENTRO GERONTOLOGICO CASA DEL ABUE
PROGRANMA APOYO ALIMENTARIO A CASAS DE ASISTENCIA
FAN AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
FAM PROGRAMAS ALIMENTARIOS
APOYO A CASAS DE ASISTENCIA
4411 Ayudas sociales a personas
CASA DE LANINEZ POBLANA
CASA DEL ADOLESCENTE
CASA DE ANGELES
ALBERGUE PSIQUIATRICO INFANTIL
CASA DEL ADOLESCENTE TEHUACAN
CASA DEL ESTUDIANTE
UNIDAD GERONTOLOGICA CASA DEL ABUE
CENTRO DE REHABILITACION IONFANTIL CRII
APOYO A ASOCIACIONES CIVILES

4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro
APOYO A PERSONAS POR DESASTRES NATURALES
4481 Ayudas por desastres naturales y otros siniestros
IMPUESTO SOBRE NOMINA ESTATAL
3981 Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una relacidn laboral

CAPTACION DE DERECHOS

EL INCREMENTO EN EL PRESUPUESTO ES NECESARIO TODA VEZ QUE LA INFLAGION REAL Y EL COSTO PARA MANTENER
A LOS MENORES BAJO CUSTODIA DEL SEDIF SE HA INCREMENTADO, AS| COMO TAMBIEN LA POBLACION HA D0 EN AUMENTQ



